АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                31.08.2018                                         № 80

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в администрации Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области на 2018 – 2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018– 2020 годы», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О регулировании отношений в сфере противодействия коррупции в Новосибирской области» администрация Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области     на  2018-2020 годы.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 Т.Н.Ветровская
Кривошеева Нина Алексеевна
35-523

План мероприятий по противодействию коррупции

в администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

на 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, внесение изменений в такие акты и/или признание их утратившими силу в целях обеспечения исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	в период действия плана
	Специалист администрации

	2.
	Проведение правовой экспертизы проектов и действующих нормативных правовых актов администрации сельсовета, в том числе в процессе рассмотрения протестов, представлений и требований прокурора Баганского района Новосибирской области на нормативные правовые акты
	в период действия плана
	Специалист администрации

	3.
	Организация опубликования нпа, регулирующих (затрагивающих) вопросы противодействия коррупции на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета
	в период действия плана
	Специалист администрации

	4.
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, путем:

1) разъяснительной работы о необходимости соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;

2) организации и проведения совещаний, иных мероприятий в целях доведения изменений положений законодательства Российской Федерации и Новосибирской области о противодействии коррупции, информационных и методических материалов антикоррупционной направленности, в том числе по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

3) ознакомления граждан при поступлении на муниципальную службу в администрацию сельсовета с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области, а также нормативными правовыми актами, устанавливающими ограничения и запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	в период действия плана
	Специалист администрации

	5.
	Осуществление контроля за своевременностью представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений
	ежегодно

по 30 апреля
	Специалист администрации

	6.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел муниципальных служащих, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу в администрацию сельсовета, об их родственниках  в целях выявления возможного конфликта интересов
	в период действия плана
	Специалист администрации

	7.
	Проведение анализа соблюдения  муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся:

1) получения подарков;

2) уведомления о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов и принятию мер по предотвращению такого конфликта;

3) уведомления об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

4) получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

5) соблюдения порядка выполнения иной оплачиваемой работы
	в период действия плана
	Специалист администрации

	8.
	Активизация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельсовета и урегулированию конфликта интересов по рассмотрению вопросов соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	в период действия плана
	Специалист администрации

	9.
	Размещение на официальном сайте администрации сельсовета информации о каждом случае несоблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальными  служащими
	в период действия плана
	Специалист администрации

	10.
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	в период действия плана, по плану дополнительного образования
	Глава сельсовета

	11.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами, органами исполнительной власти Новосибирской области в ходе контроля за соблюдением муниципальными служащими запретов, ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнением ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	в период действия плана
	Глава сельсовета

	12.
	Организация работы по фактам публикаций в средствах массовой информации о выявлении случаев проявления коррупции в администрации сельсовета
	по мере выявления фактов
	Специалист администрации

	13.
	Проведение анализа жалоб и обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции в администрации сельсовета.

Организация проверок при выявлении таких фактов.

Размещение информации о результатах рассмотрения обращений по фактам коррупции на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета
	в период действия плана
	Специалист администрации

	14.
	Проведение анализа выполнения мероприятий настоящего Плана и подготовка информации об их выполнении
	ежегодно

до 30 декабря
	Специалист администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Андреевского сельсовета

от 31.08.2018 № 80

Новосибирской области

от 28.08.2018  №  711